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OR.0012.5.4.2026 

PROTOKÓŁ nr 19/26 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 24 lutego 2026 r. w godz. od 08:15 do 08:57 

w Urzędzie Miejskim w Wieluniu, Ratusz, sala 11 

pod przewodnictwem Pana Bartłomieja Panka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Godszling-Graczyk Justyna 

2. Kazimierczak Jacek 

3. Krzemiński Wojciech  

4. Mituła Bronisław 

5. Panek Bartłomiej – przewodniczący 

6. Topór Marcin 

7. Wojtuniak Radosław 

 

Obecni na posiedzeniu: 

1) Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia, 

2) Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta, 

3) Jarosław Kuźnik – Naczelnik Wydziału Mieszkaniowego i Gospodarki Odpadami (MGO), 

4) Mirosława Kolanek – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                      

w Wieluniu (MGOPS), 

5) Edyta Sujka – Zastępca Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Wieluniu (MGOPS). 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

“Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu „Wieluń 

sprzyja seniorom 65+”. 
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4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Wieluniu za rok 2025. 

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2025. 

6. Informacja o obecnych i przyszłych działaniach Gminy Wieluń w obszarze zaspokajania 

potrzeb mieszkaniowych. 

7. Informacja zarządcy/administratora o stanie technicznym i bezpieczeństwa budynków 

socjalnych w zasobach komunalnych w Gminie Wieluń. 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej                                

w Wieluniu za 2025 rok. 

9. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. 

Przywitał wszystkich obecnych. Zapytał, czy ktoś proponuje zmiany w porządku obrad? Nikt 

się nie zgłosił.  

Porządek obrad wysłany radnym stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

“Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 zał. nr 3. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek poprosił Panią Mirosławę Kolanek - Kierownik Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu (MGOPS) o wprowadzenie w tym punkcie 

porządku obrad dzisiejszej Komisji. 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że Gmina Wieluń będzie ten 

Program realizowała już po raz piąty. Jest to opaska bezpieczeństwa dla seniorów w wieku 

60 lat i więcej. Rządowy Program zobowiązuje gminę do przyjęcia w drodze uchwały 
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Programu osłonowego w tym zakresie, dlatego też został radnym przedłożony powyższy 

projekt uchwały. Jeżeli chodzi o Program Rządowy, to nic się nie zmieniło w tym zakresie, 

senior nadal nie ponosi odpłatności. Gmina otrzymuje dotację w wysokości 80%, koszty po 

stronie gminy jest to 20%. Przed złożeniem wniosku MGOPS zrobił rozeznanie oraz krótką 

informację w Radiu ZW. Zgłosiło się do nich 120 seniorów. MGOPS złożył wniosek na obsługę 

150 opasek, ponieważ uznali, że w trakcie roku mogą zgłosić się do nich jacyś seniorzy po te 

opaski, a nie chcieliby, aby komukolwiek zabrakło takiej opaski. Operatorem tej usługi, tak 

jak w tamtym roku będzie Firma Locon z Warszawy. Mają już wstępną umowę z tą firmą. Nie 

zmieni się abonament za opaskę, ponieważ będzie tak jak w ubiegłym roku 30 zł. W sytuacji, 

gdy opaska ulegnie uszkodzeniu Firma Locon z Warszawy naprawi ją na swój koszt, a jeżeli 

stwierdzi, że opaska nie będzie się już nadawała do naprawy to zakupi ją na swój koszt.                

W ubiegłym roku koszty Programu po stronie Gminy Wieluń to było 11.356,00 zł. Ta kwota 

można powiedzieć, że w ubiegłym roku uratowała życie 4 seniorom z Gminy Wieluń. Dla tych 

4 seniorów zostały wówczas uruchomione służby ratunkowe. Ci seniorzy potwierdzili im, że 

te interwencje uratowały im życie. Na ten rok maksymalny koszt po stronie Gminy to 

15.000,00 zł. Dodała, że uważają, iż do puki są chętni seniorzy i dopóki ten Program istnieje 

to warto z tego korzystać.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2026, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja (przy 7 głosach „za”) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. 

Opinia Komisji nr 44/19/26 z dnia 24 lutego 2026 r. stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu „Wieluń sprzyja 

seniorom 65+” zał. nr 5. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  
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Radna Justyna Godszling-Graczyk powiedziała, że wyraża smutek, iż nie ma obecnych na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji wnioskodawców powyższego projektu uchwały, ponieważ 

mogliby przedstawić w tym temacie swój punkt widzenia.  

 
Przewodniczący Bartłomiej Panek przyznał rację Radnej Justynie Godszling-Graczyk. Zapytał, 

kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto 

jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

programu „Wieluń sprzyja seniorom 65+”, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja (przy 4 głosach „za” i 3 głosach 

„wstrzymujących się”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. 

Opinia Komisji nr 45/19/26 z dnia 24 lutego 2026 r. stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Wieluniu za rok 2025 zał. nr 7. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że MGOPS w 2025 roku, 

podobnie jak w latach ubiegłych realizował podobne zadania. Filarem pomocy społecznej              

w gminie jest Dział Pomocy Środowiskowej, Świadczeń i Usług. W tym dziale zatrudniają 14 

pracowników i 2 asystentów rodziny. Wsparciem objęli 720 rodzin, wydali 4272 decyzje                  

o przyznaniu świadczenia, bądź odmowie przyznania takiego świadczenia. Odmów było 101. 

Zazwyczaj Mieszkańcy Gminy Wieluń ubiegali się o pomoc z powodu długotrwałej choroby, 

bezrobocia, czy niepełnosprawności. Były to główne przyczyny korzystania ze świadczeń. 

MGOPS udzielał świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. Prowadzili też szeroko rozumianą 

pracę socjalną, praca socjalna nie jest realizowana w oparciu o decyzję. Tak więc, na pracę 

socjalną decyzja nie jest wydawana, taka decyzja wydawana jest na świadczenia pieniężne, 

bądź świadczenia niepieniężne. Główne świadczenia pieniężne to: zasiłek stały i okresowy. 

Na te świadczenia Gmina Wieluń otrzymuje dotację w wysokości 100%. Kolejnym 

świadczeniem jest zasiłek celowy. Jest to świadczenie, na które Gmina Wieluń ponosi koszty 
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z dochodów własnych. Świadczeniami niepieniężnymi są głównie: Dom Pomocy Społecznej, 

usługi opiekuńcze, sprawienie pogrzebu, schronienie i rodziny zastępcze. W ubiegłym roku 

zmalały wydatki na usługi opiekuńcze i w tym przypadku zasługą jest to, że MGOPS po raz 

kolejny już przystępuje do Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej, Opieki 

Wytchnieniowej. W ramach tych Programów objęli świadczeniem 84 osoby i gdyby nie te 

Programy w ramach tych świadczeń koszty usług opiekuńczych po stronie gminy byłyby dużo 

większe. Zmalały również wydatki na pieczę zastępczą o 85.000,00 zł, są to mniejsze koszty 

niż w 2024 roku. W pieczy zastępczej jest 39 dzieci. Z kolei w pieczy instytucjonalnej jest 5 

dzieci. Piecza instytucjonalna jest dużo droższa niż rodzinna piecza zastępcza. Jest jedno 

dziecko w Domu Dziecka w Komornikach. Koszt jego pobytu w tym domu dziecka miesięcznie 

opiewa na kwotę prawie 12.900,00 zł. Gmina Wieluń zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny 

ponosi koszty za pobyt jednego dziecka w pierwszym roku w wysokości 10%, w drugim roku 

30%, a od roku trzeciego roku i dalej już 50% kosztów. Tak więc, za to jedno dziecko, które 

jest w Domu Dziecka w Komornikach Gmina Wieluń płaci prawie 6.500,00 zł miesięcznie. 

Wzrosły również wydatki na zasiłki stałe i okresowe. Niemniej jednak są to świadczenia, 

które są dotowane, na które gmina otrzymuje dotację. Zmieniło się również kryterium, czyli 

więcej rodzin z wyższymi dochodami mogło starać się o świadczenia. Niestety wzrosły 

również wydatki na Domy Pomocy Społecznej. W 2025 mieli 56 osób za pobyt których płacili 

w Domu Pomocy Społecznej. W porównaniu do 2024 roku takich osób było o 8 więcej. 

Oprócz zadań podstawowych MGOPS prowadzi również szereg zadań fakultatywnych, tj. 

przystępują do wszystkich Programów do których warto jest przystąpić. W wyniku 

rozeznanych potrzeb po raz kolejny będą realizować Program „Posiłek w szkole i domu”. Tym 

Programem objęli 324 rodziny, 56 dzieci miały opłacone obiady w szkole, bądź                                

w przedszkolu. Otrzymali na to dotację w kwocie 481.488,00 zł. Tak więc, jest to kolejne, 

bardzo duże wparcie dla Gminy Wieluń. Gdyby nie ten Program, zasiłki celowe na zakup 

żywności byłyby opłacane z budżetu gminy. Kolejne Programy, które realizuje MGOPS to 

Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej i Opieka Wytchnieniowa. Tym świadczeniem 

objęli, tak jak już wcześnie wspominała 84 osoby. Pozyskali kwotę 1.527.355,00 zł. Realizują 

również Program „Korpus Wsparcia Seniorów”. Pozyskali kwotę 45.424,00 zł. Kolejnym 

Programem jest „Asystent Rodziny”. Mają dwóch Asystentów Rodziny. Tą opieką objęli 23 

rodziny. Pozyskali 37.125,00 zł na wynagrodzenia dla Asystentów. Oprócz tego realizują 

projekt ze środków z Unii Europejskiej. Gmina Wieluń nie ponosi żadnych kosztów z tytułu 
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tego projektu. Ten projekt nazywa się „Rodzina najlepszą inwestycją”. Realizują ten Program 

od lipca 2024 roku, a zakończą go w lipcu 2026 roku. Projektem tym objętych jest 10 rodzin, 

które znajdują się w jakimś kryzysie, mają jakieś problemy opiekuńczo-wychowawcze.                   

W ramach tego Programu, rodziny otrzymują wsparcie psychologa, pedagoga, terapeuty 

uzależnień. Wszyscy rodzice w ramach Programu przeszli trening umiejętności 

wychowawczych. Pozyskali na to 270.949,00 zł. W ubiegłym roku wydali ponad 140.000,00 

zł. MGOPS realizuje również stypendia szkolone dla dzieci z najuboższych rodzin, czyli są to 

rodziny, które mają dochody takie jak kryterium pomocy społecznej, czyli ten dochód nie 

może przekroczyć na osobę 823 zł. Takie stypendium otrzymało 28 dzieci. Oprócz 

stypendium szkolnego jest jeszcze zasiłek szkolny. Tego zasiłku nie wypłacili żadnemu 

dziecku z terenu Gminy Wieluń. Jest to jednorazowe świadczenie, w przypadku zdarzenia 

losowego w rodzinie jak na przykład śmierć jednego z rodziców. Zasiłek wypłacany jest bez 

względu na dochody w rodzinie. Ustawa określa minimalną kwotę stypendium szkolnego.            

W pierwszym półroczu szkolnym MGOPS przyznaje większe stypendium, ponieważ wówczas 

są większe wydatki szkolne, niż w II półroczu. Wszystko odbywa się zgodnie z ustawą                       

o systemie oświaty. Nadal realizują pomoc dla obywateli Ukrainy. Dodała, że takich osób nie 

jest już dużo. Wypłacili zasiłki okresowe dla 3 osób, zasiłki stałe dla 2 osób, dla jednej osoby 

zasiłek celowy. Świadczeniami rodzinnymi objęto 22 rodziny z Ukrainy. Ponadto MGOPS 

kwalifikuje mieszkańców Gminy Wieluń do wydawania żywności unijnej, wydawanej przez 

Fundację Świętego Józefa. Wydali 268 skierowań dla 484 osób. Ponadto w MGOPS-ie 

znajduje się również Dom Pracy Socjalnej, czyli są to dwie świetlice środowiskowe, które 

znajdują się w Wieluniu i Olewinie. Są to placówki wsparcia dziennego dla dzieci z rodzin 

przeżywających jakieś trudności wychowawcze. Do świetlicy w Wieluniu przez cały rok 

uczęszczało 47 dzieci, w Olewinie  17 dzieci. W  świetlicy prowadzona jest głównie pomoc dla 

dzieci w nauce, organizacja czasu wolnego, zajęcia profilaktyczne, zajęcia 

socjoterapeutyczne, dzieci mają zapewniony posiłek, mają organizowany wypoczynek letni              

i zimowy. Działania w świetlicy w pełni finansowane są z Gminnego Programu Profilaktyki                 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Wieluń. W Domu Pracy Socjalnej znajduje się świetlica seniora. Do świetlicy łącznie                        

w ubiegłym roku uczęszczało 19 seniorów. Są to seniorzy w wieku od 65 do 95 lat. Seniorzy 

mogą do tej świetlicy przyjść w godzinach od 8:30 do 11:30. W późniejszych godzinach 

świetlica udostępniona jest dla dzieci. W Domu Pracy Socjalnej znajduje się również punkt 
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pomocy wolontarystycznej, czyli wolontariusze którzy chcą w jakiś sposób pomóc osobom 

starszym, czy na świetlicy środowiskowej zgłaszają się do tego punktu. W tej chwili mają 22 

chętnych wolontariuszy do pomocy. W ubiegłym roku zawarli 10 porozumień, z czego 8 było 

to wsparcie dla osób starych, a 2 wolontariuszy świadczyło pomoc w świetlicy 

środowiskowej. Kolejnym działem jest Warsztat Terapii Zajęciowej (WTZ), jest to placówka 

pobytu dziennego dla osób z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym, albo 

znacznym. WTZ działa od 1996 roku. Do WTZ uczęszcza 30 osób z niepełnosprawnością, 20  

w stopniu znacznym i 10 w stopniu umiarkowanym. Z tymi osobami prowadzona jest 

rehabilitacja społeczna i zawodowa. Oprócz instruktorów zatrudniają psychologa                              

i rehabilitanta. Koszty utrzymania Warsztatów to 90% po stronie Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PEFRON-u), 10% po stronie Powiatu Wieluńskiego, 

koszty po stronie Gminy Wieluń to 0%. Dodała, że w ubiegłym roku MGOPS wystąpił o zakup 

samochodu dla WTZ ze środków z PEFRON-u. Otrzymali ten samochód, będzie nowy bus na 

20 osób. Pozyskali kwotę 396.000,00 zł. Gmina Wieluń dołożyła do tego samochodu 

46.740,00 zł. W najbliższym czasie chcą sprzedać samochód, który mają WTZ. Tak więc, ze 

sprzedaży tego samochodu jakieś 30-40.000,00 zł trafi z powrotem do budżetu Gminy 

Wieluń. Kolejnym działem MGOPS-u jest Referat Świadczeń Rodzinnych. Ten referat realizuje 

zadania typowo rodzinne, tj. zasiłki rodzinne, dodatki do zasiłków rodzinnych dla osób                                                

z niepełnosprawnością, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, fundusz 

alimentacyjny. Łącznie świadczeniami rodzinnymi objętych było 1086 rodzin, z funduszu 

alimentacyjnego korzystało 126 rodzin. Wydatki z tym związane opiewały na kwotę 

12.649.808,00, która w pełnej kwocie jest dotacją z budżetu Państwa. Wydali w tym zakresie 

784 decyzji. Ponadto MGOPS prowadzi obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Następnie powiedziała, że przy budynku MGOPS-u na ul. Okólnej 

znajduje się lodówka społeczna. Funkcjonuje ona już prawie 3 lata. Młodzież z I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki co tydzień w czwartek przychodzi i sprząta tą 

lodówkę. 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy seniorzy z Rady Seniorów korzystają   

z świetlicy seniora, o której mówiła wcześniej Pani Kierownik? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że nie. 
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Radny Marcin Topór pogratulował Pani Kierownik pozyskiwania funduszy zewnętrznych. 

Następnie powiedział, że warto byłoby wprowadzić w Gminie Wieluń tzw. Koperty Życia dla 

seniorów.  

 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odnośnie Kopert Życia powiedziała, że 

już wcześniej funkcjonowało to w Gminie Wieluń i problem z tym był taki, że pomagać                   

w wypełnianiu tych kopert mieli seniorom lekarze, którzy powiedzieli, że nie mają na to 

czasu.  

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że może warto byłoby ten 

temat ponownie podjąć. Następnie odnośnie remontów budynków MGOPS-u powiedziała, 

że chcą jeszcze zrobić malowanie na ul. Reformackiej i w korytarzu na ul. Okólnej chcą 

zmienić płytki.  

Radny Jacek Kazimierczak zapytał odnośnie Programu Asystent Osobisty Osoby                                

z Niepełnosprawnościami, czy wszystkie osoby, które zgłaszają się po takiego Asystenta 

otrzymują takiego Asystenta? 

 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że na początku istnienia 

tego Programu MGOPS przystąpił do jego realizacji. Następnie dodała, że coraz więcej gmin 

przystępuje do realizacji tego Programu. MGOPS co roku składa wniosek na maksymalną 

kwotę, która wynosi 3.000.000,00 zł. W tym roku otrzymali 1/3 tej kwoty tj. 1.300.000,00 zł, 

więc musieli to podzielić, a wzrasta im liczba chętnych seniorów do przystąpienia w tym 

Programie. W ramach tego Programu objęli wsparciem 76 seniorów, a w tym roku wnioski 

złożyło 110 seniorów, część z nich przeszła do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                   

w Wieluniu (PCPR-u). Na ten rok ostatecznie mają 99 seniorów chętnych to korzystania z tej 

opaski. Następnie powiedziała, że seniorzy ze znacznym stąpaniem niepełnosprawności 

mogą otrzymać wsparcie w wysokości 840 godzin. 

  
Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Edyta Sujka powiedziała, że wszystko jest 

uzależnione od tego jaki rodzaj niepełnosprawności ma dana osoba, czy mieszka sama, czy               

z rodziną, czy otrzymuje jeszcze jakieś inne świadczenia. Dodała, że maksymalnie jest 370 

godzin.  
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Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że MGOPS zawsze składa 

wniosek na maksymalną wartość tj. 3.000.000,00 zł. Niestety nigdy maksymalna kwota nie 

jest przyznawana. Wszystkie osoby wnioskujące dostaną Asystenta, tylko ze zmniejszoną 

ilością godzin. Następnie powiedziała, że realizują też projekt związany z pieczą zastępczą, 

ponieważ wydatki na pieczę zastępczą w gminie i wydatki na pobyty w domach pomocy 

społecznej są to największe koszty dla gminy. Tak więc, kończąc ten projekt chcą wejść                   

w kolejny projekt taki, żeby w jego ramach osoby w formie asystenta, czy opieki 

wytchnieniowej, gdzie koszty dla seniorów będą bezpłatne i senior mógłby z tego skorzystać. 

Zwiększą opiekę dla tych osób, aby kierować mniej osób do domu pomocy społecznej.  

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, gdzie osoby starsze mogą uzyskać informacje odnośnie 

Programów realizowanych przez MGOPS? 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Edyta Sujka powiedziała, że często są to osoby, 

które korzystały już wcześniej z tych programów i o nich wiedzą. Informacje o tych 

Programach są przekazywane za pośrednictwem Radia ZW, stron internetowych MGOPS-u              

i Gminy Wieluń. 

Radny Jacek Kazimierczak zaproponował, aby w biuletynie informacyjnym Gminy Wieluń 

ująć również informację z działalności MGOPS-u. 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że na Facebooku MGOPS-u, 

Facebooku Urzędu Miejskiego w Wieluniu są przekazywane takie informacje. Niemniej 

jednak największą pracę mającą na celu informowanie mieszkańców o różnego rodzaju 

programach wykonują pracownicy socjalni, którzy pracują w terenie.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił.  

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Wieluniu za rok 2025. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 
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Punkt 5 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2025 zał. nr 8. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że Program wspierania 

rodziny został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Wieluniu w listopadzie 2023 roku. Jest to 

Program 3-letni, czyli zgodny z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ustawa zobowiązuje jednostkę koordynującą, tj. MGOPS w Wieluniu do przedłożenia co roku 

Radzie Miejskiej sprawozdania w tym zakresie. Głównym celem tego Programu jest rozwój 

systemu wsparcia dla rodzin z dziećmi oraz dzieci i młodzieży z Gminy Wieluń. Program 

zakłada, że wsparcie nie będzie realizowane tylko na rzecz rodzin przeżywających trudności 

opiekuńczo-wychowawcze, ale obejmuje wszystkie rodziny z dziećmi. W Programie zostały 

określone 3 cele szczegółowe. Pierwszy cel to kształtowanie warunków sprzyjających 

poprawie jakości życia rodzin z dziećmi i w tym przypadku szereg zadań realizują szkoły                    

i przedszkola działające na terenie Gminy Wieluń, poprzez organizację licznych pikników, 

festynów, spotkań integracyjnych, wydarzeń kulturalnych. Działania te podejmują również 

jednostki kulturalne Gminy Wieluń tj. WDK, MZW i MiGBP w Wieluniu, które przez cały rok 

organizują liczne imprezy plenerowe i spotkania edukacyjne. Następnie jest poradnia 

psychologiczno-pedagogiczna, gdzie rodzice mogą korzystać z wielu szkoleń, warsztatów 

podwyższających umiejętności opiekuńczo-wychowawcze. Zadania w tym zakresie realizuje, 

MGOPS, bądź Stowarzyszenie „TACY SAMI”, gdzie 79 dzieci w ubiegłym roku skorzystało                

z rehabilitacji psychoruchowej. Ponadto, Program realizuje również Polski Czerwony Krzyż 

(PCK) i Centrum Integracji Społecznej, gdzie realizowanych jest wiele warsztatów 

artystycznych i spotkań integracyjnych. W spotkaniach łącznie uczestniczyło 270 dzieci. Co 

roku, w Gminie Wieluń organizowany jest bieg pod nazwą „Wieluńska Pętla”, w którym 

często uczestniczą rodzice z dziećmi. Odbywają się również zawody pływackie na krytej 

pływalni „Złota Płetwa”, czy „Bij Mistrza”. Kolejnym celem jest poprawa sytuacji materialnej 

rodzin z dziećmi. Tutaj, głównie zadania prowadzi MGOPS poprzez Referat Świadczeń 

Socjalnych. W Wieluniu od kilku już lat działa Wieluńska Karta 3+ oraz wydawana jest 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny, gdzie rodziny mogą korzystać ze zniżek i dodatkowych 

uprawnień. Kolejnym celem jest rozwój kompleksowego wsparcia dla rodzin z dziećmi, które 
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przeżywają trudności opiekuńczo-wychowawcze i tutaj z ramienia MGOPS-u są to asystenci 

rodziny, gdzie wsparciem objęli 23 rodziny. Świetlice środowiskowe, placówki wsparcia 

dziennego dla dzieci z przeżywających różnego rodzaju kryzysy. Ponadto prowadzą punkt 

informacyjny i poradnictwa dla osób dotkniętych zjawiskiem przemocy. W tym zakresie 

osoby mogą korzystać z pomocy psychologa i terapeuty uzależnień. W Gminie działa Zespół 

Interdyscyplinarny, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Także działań wspierających rodziny przeżywające jakieś 

kryzysy realizowanych w Gminie Wieluń jest bardzo dużo i kontynuacja tych działań                        

w kolejnych latach jest jak najbardziej zasadna. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił.  

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2025.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 6 

Informacja o obecnych i przyszłych działaniach Gminy Wieluń w obszarze zaspokajania 

potrzeb mieszkaniowych zał. nr 9. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Justyna Godszling-Graczyk zapytała, czy co roku przeprowadzane są w tych budynkach 

przeglądy instalacji gazowych i elektrycznych? Czy Urząd Miejski posiada protokoły z takich 

przeglądów? Dodała, że jeżeli tak, to wnioskuje o udostępnianie takich protokołów                          

z przeglądów.  

 
Naczelnik Wydziału MGO Jarosław Kuźnik powiedział, że Urząd przeprowadza takie 

przeglądy oraz ma protokoły i udostępni je członkom Komisji.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił.  
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Komisja przyjęła informację o obecnych i przyszłych działaniach Gminy Wieluń w obszarze 

zaspokajania potrzeb mieszkaniowych.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 7 

Informacja zarządcy/administratora o stanie technicznym i bezpieczeństwa budynków 

socjalnych w zasobach komunalnych w Gminie Wieluń zał. nr 9. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił.  

Komisja przyjęła informację zarządcy/administratora o stanie technicznym i bezpieczeństwa 

budynków socjalnych w zasobach komunalnych w Gminie Wieluń.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 8 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej                                

w Wieluniu za 2025 rok zał. nr 10. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji 

Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wieluniu za 2025 rok, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja (przy 7 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie  

z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wieluniu za 2025 rok.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 9 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił.  
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Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 10 

Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zamknął posiedzenie Komisji. Pożegnał wszystkich 

obecnych. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.        

 

Przewodniczący Komisji 

 

     Bartłomiej Panek 

Protokół sporządziła: 

Adrianna Gajek 


